Дело №02-0534/18/2018

Р Е Ш Е Н И Е
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

19 ноября 2018 года                                                               гор. Симферополь
Мировой судья судебного участка №18 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым – Ляхович А.Н., при секретаре – Хариной Е.В., с участием представителя истца – Стаценко А.В., ответчика – Асмоловой Е.Н., представителей третьего лица – Уваровой Е.А., Штефан Д.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в городе Симферополе гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» к Асмоловой Елене Николаевне, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора – Государственное унитарное предприятие Республики Крым «Крымтехнологии»,  о взыскании задолженности за потребленную тепловую энергию,
Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд -

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго»  – удовлетворить.
Взыскать с Асмоловой Елены Николаевны в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго»  задолженность по оплате за потребленную тепловую энергию за ноябрь 2017 года в сумме 10299 (десять тысяч двести девяносто девять) рублей 55 копеек, а также пеню в размере 1079 (одна тысяча семьдесят девять) рублей 87 копеек, а всего 11379 (одиннадцать тысяч триста семьдесят девять) рублей 42 копейки.
Взыскать с Асмоловой Елены Николаевны в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго»  расходы, связанные с уплатой государственной пошлины  в размере 456 (четыреста пятьдесят шесть) рублей.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №18 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья                                                                               А.Н. Ляхович